

Jørgen Danielsen ApS

Rosengade 12
8000 Aarhus C
CVR-nr. 19567796

Årsrapport 01.10.2015 - 30.09.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

Dirigent

Navn: Per Sorvad

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2015/16 | 7 |
| Balance pr. 30.09.2016 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jørgen Danielsen ApS
Rosensgade 12
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 19567796

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Direktion

Jørgen Peter Danielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse og administration af aktier og anparter i datterselskaber og andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 realiseret et underskud efter skat på 3.889 t.kr.

Ledelsen vurderer resultatet som værende mindre tilfredsstillende.

For 2016/17 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Bruttotab | | (414.412) | (688.093) |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 955.099 | 3.137.680 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 7.121.915 | 5.244.265 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (9.600.000) | (3.000.000) |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | <u>(338.828)</u> | <u>(1.535.048)</u> |
| Resultat før skat | | (2.276.226) | 3.158.804 |
| Skat af årets resultat | 3 | <u>(1.613.007)</u> | <u>(1.455.601)</u> |
| Årets resultat | | <u>(3.889.233)</u> | <u>1.703.203</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 20.000.000 | 20.000.000 |
| Overført resultat | | <u>(23.889.233)</u> | <u>(18.296.797)</u> |
| | | <u>(3.889.233)</u> | <u>1.703.203</u> |

Balance pr. 30.09.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------------|-------------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 74.904.000 | 48.504.000 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 10.423.295 | 12.899.396 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 17.937.860 | 17.937.860 |
| Andre tilgodehavender | | <u>63.758.718</u> | <u>60.405.882</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>167.023.873</u> | <u>139.747.138</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>167.023.873</u> | <u>139.747.138</u> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 76.333.952 | 100.722.366 |
| Andre tilgodehavender | | 22.508.926 | 23.740.819 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | <u>390.732</u> | <u>811.642</u> |
| Tilgodehavender | | <u>99.233.610</u> | <u>125.274.827</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | <u>0</u> | <u>75.382.110</u> |
| Værdipapirer og kapitalandele | | <u>0</u> | <u>75.382.110</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>22.397.226</u> | <u>5.936.274</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>121.630.836</u> | <u>206.593.211</u> |
| Aktiver | | <u>288.654.709</u> | <u>346.340.349</u> |

Balance pr. 30.09.2016

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> <u>kr.</u> | <u>2014/15</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|------------------------------|------------------------------|
| Virksomhedskapital | | 175.000 | 175.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 264.723.049 | 288.612.282 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>20.000.000</u> | <u>20.000.000</u> |
| Egenkapital | | <u>284.898.049</u> | <u>308.787.282</u> |
| | | | |
| Skyldig selskabsskat | | <u>1.046.218</u> | <u>982.529</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | | <u>1.046.218</u> | <u>982.529</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 0 | 34.577.537 |
| Skyldig selskabsskat | | 555.924 | 1.734.211 |
| Anden gæld | | <u>2.154.518</u> | <u>258.790</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>2.710.442</u> | <u>36.570.538</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>3.756.660</u> | <u>37.553.067</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>288.654.709</u> | <u>346.340.349</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 5 | | |

Egenkapitaloppgørelse for 2015/16

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 175.000 | 288.612.282 | 20.000.000 | 308.787.282 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (20.000.000) | (20.000.000) |
| Årets resultat | 0 | (23.889.233) | 20.000.000 | (3.889.233) |
| Egenkapital ultimo | 175.000 | 264.723.049 | 20.000.000 | 284.898.049 |

Noter

| | 2015/16 | 2014/15 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 0 | 60.000 |
| Renteindtægter i øvrigt | 7.121.915 | 4.434.716 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 749.549 |
| | 7.121.915 | 5.244.265 |
| | | |
| | 2015/16 | 2014/15 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 36.360 | 173.210 |
| Dagsværdireguleringer | 302.468 | 1.361.838 |
| | 338.828 | 1.535.048 |
| | | |
| | 2015/16 | 2014/15 |
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 1.613.007 | 1.455.601 |
| | 1.613.007 | 1.455.601 |

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har indgået en 10 årig doneringsaftale. Der doneres 200 t.kr. pr. år. Aftalen udløber i regnskabsåret 2022/23.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har stillet ulimiteret selvskylderkaution for bankgæld i System Estate A/S og Emsen A/S. Bankgælden i de tilknyttede virksomheder udgør pr. 30.09.2016 175 t.kr.

Virksomheden har stillet solidarisk selvskylderkaution for bankgælden i System Frugt Estate A/S. Bankgælden i System Frugt Estate udgør pr. 30.09.2016 548 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Virksomheden har stillet pant til sikkerhed for bankgælden i TrioFrugt Holding A/S. Der er stillet sikkerhed i aktiekapitalen svarende til 7.500 t.kr.

Noter

Virksomheden har stillet ulimiteret prorata selvskylderkaution for Ejendomsselskabet Finsensvej 19 A/S, samt prorata efterkaution for Selskabet af 22. april 2014 ApS.
